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 Otkupna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma bila je 
viša u odnosu na prethodni period u 
klanicama na području braničevskog 
regiona. Dominirao je iznos od 350 din/
kg. Za razliku od njih niža je bila otkupna 
cena krava za klanje SM rase, pošto je 
dominirao iznos od 150 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u Požarevcu reporter STIPS
-a je evidentirao rast dominantne cene 
teladi SM rase. 

Telad SM rase telesne mase do 160 
kilograma su po višim cenama u odnosu 
na protekli period otkupljivale i klanice na 
području podunavskog regiona. Za 
razliku od njiihi niža je bila otkupna cena 
telesne  mase preko 500 kilograma. 

Tovnu junad telesne mase preko 
480 kilograma po višim su cenama u 
odnosu na prošlu sedmicu  otkupljivale 
klanice na području pirotskog regiona. 
Dominirao je iznos od 240 din/kg. Ista 
kategorija goveda bila je skuplja  i na 
stočnoj pijaci u Pirotu. 

U klanicama na području 
šumadijskog regiona evidentiran je pad 
otkupne cene teladi SM rase na 440 din/
kg. Otkupne cene tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma i krava za 
klanje bile su na prošlonedeljnom nivou. 

Klanice na području južno-
banatskog regiona otkupljivale su tokom 
treće sedmice februara tovnu junad 
telesne mase preko 480 kilograma 
najčešće po ceni od 210 din/kg.  
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Niže cene tovnih svinja na području braničevskog i 
šumadijskog regiona u odnosu na prethodni period  

Prodajna cena šilježadi bila je viša u 
odnosu na prethodnu sedmicu na pijaci 
žive stoke u Požarevcu. Dominirao je 
iznos od 230 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu je 
protekle sedmice evidentiran rast 
prodajne cene dviski na 160 din/kg. Za 
razliku od njih niža je bila cena ovaca. 
Dominirao je iznos od 125 din/kg. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša u 
poređenju sa drugom sedmicom februara 
u klanicama na području šumadijskog 
regiona. Dominirao je iznos od 300 din/
kg. Za razliku od jagnjadi niža je bila 
otkupna cena ovaca, pošto je dominirao 
iznos od 120 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu došlo je 
do rasta prodajne cene jagnjadi u odnosu 
na prošli period. Dominirao je iznos od 
240 din/kg. 

U Loznici je na stočnoj pijaci 
zabeležen rast prodajne cene jagnjadi 
pošto je dominirao iznos od 260 din/kg. 

Otkupne cene jagnjadi i ovaca bile su 
više protekle sedmice u klanicama na 
području podunavskog regiona. Kod 
jagnjadi je dominirao iznos od 280 din/
kg, a kod ovaca iznos od 160 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u Smederevu, takođe, je 
došlo do rasta dominantne cene jagnjadi 
na 300 din/kg. 

 U klanicama na području 
braničevskog regiona zabeležen je pad 
otkupne cene tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma, pošto je 
dominitrao iznos od 140 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u Požarevcu došlo je do 
rasta dominantnih prodajnih cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma i 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma. 

Klaničari na području šumadijskog 
regiona po nižoj su ceni otkupljivali tovne 
svije telesne mase od 80 do 120 
kilograma i krmače za klanje. Kod tovnih 
svinja dominirao je iznos od 150 din/kg, a 
kod krmača za klanje 90 din/kg. 

Tovne svinje telesne mase od 80 d0 
120 kilograma i krmače za klanje bile su 
skuplje u odnosu na prethodni period na 
pijaci žive stoke u Kraljevu. Kod tovnih 

svinja dominirao je iznos od 150 din/kg, a 
kod krmača iznos od 110 din/kg. 

Pad prodajne cene prasadi telesne 
mase do 15 kilograma evidentiran je na 
pijaci žive stoke u Loznici pošto je 
dominirao iznos od 230 din/kg. Otkupna 
cena prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila je viša u klanicama na 
području mačvanskog regiona u odnosu 
na protekli period. 

Pad dominantne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma na 230 din/
kg zabeležen je na stočnoj pijaci u 
Smederevu.  

Na stočnoj pijaci u Pančevu su se 
protekle sedmice mogla pazariti prasad 
telesne mase od 16 do 25 kilograma po 
ceni od 230 din/kg i tovne svinje telesne 
mase od 80 do 120 kilograma po ceni od 
150 din/kg. 

 Na stočnoj pijaci u Požarevcu skuplja šilježad, 
a na pijaci žive stoke u Kragujevcu dviske 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  09. - 15.02.2017. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,35 RSD Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,35 RSD Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,86 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

 Suncokretova sačma bila je jeftinija 
tokom protekle sedmice u maloprodajnim 
objektima na području Kikinde. Najčešće 
se mogla pazariti po ceni od 43 din/kg. 

Na pijaci u Kraljevu došlo je do rasta 
cene kukuruza, okrunjenog prirodno 
sušenog upakovanog u džakove od 50 
kilograma na 22.50 din/kg. Sojina sačma 
i suncokretova sačma mogli su se pazariti 
u maloprodajnim objektima na području 
ovog grada. Dominantne cene bile su na 
prošlonedeljnom nivou. 

U maloprodajnim objetima na poduju 
Požaervca zabeležen je pad dominantne 
cene suncokretove sačme na 33 din/kg. 

Kukuruz, okrunjen, prirodno sušen, 
upakovan u džakove od 50 kilograma bio 
je jeftiniji u sedmici za nama na pijaci u 

Nišu. Najčešće se mogao pazariti po ceni 
od 20 din/kg. 

U silosima na području Beograda 
evidentiran je pad prodajne cene pšenice 
u rinfuzu u odnosu na prethodni period. 

Na gazdinstvima u okolini Smedereva 
reporter STIPS-a je zabeležio pad cene 
kukuruza, okrunjenog, prirodno sušenog i 
pšenice upakovanih u džakove od 50 
kilograma. Za razliku od njih viša je u 
odnosu na prethodni period bila 
dominantna cena lucerkinog sena u 
balama. 

Prodajna cena suncokretove sačme 
bila je viša tokom treće sedmice februara 
u maloprodajnim objektima na području 
Sombora.  

 Alternativne ratarske biljke - spelta, heljda, konoplja, sirak, mak, sezam, ricinus i 
druge, gaje se u Srbiji na manjim površinama i trenutno nemaju veliki ekonomski značaj. 
Ovi perspektivni usevi koji su manje selekcionisani, a samim tim i manje zahtevni prema 
uslovima gajenja, mogu uspešno da se proizvode kako u Vojvodini tako i u brdsko- 
planinskim područjima. Ipak, i pored toga što se sa niskim ulaganjima ostvaruje zado-
voljavajući profit, poljoprivredni stručnjaci savetuju da poljoprivredni proizvođači, koji se 
opredele za gajenje alternativnih kultura, u početku proizvodnju zasnivaju na manjim 
površinama i tek kada steknu lično iskustvo, upuste se u ozbiljnu proizvodnju. 
(agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Novi pravilnik o regresu za đubrivo, objavljen nedavno u Službenom glasniku, pro-
pisuje da pravno lice, preduzetnik i fizičko lice - nosilac komercijalnog porodičnog poljop-
rivrednog gazdinstava ima pravo na korišćenje ovog podsticaja ako su računi izdati u 
periodu od 1. oktobra prethodne godine do 30. septembra tekuće godine. Odobrava se 
regres od 10 dinara po kilogramu kupljenog đubriva, a najviše 2.000 din/ha. Zahtev za 
ostvarivanje prava na regres za đubrivo podnosi se jedanput godišnje, u dva primerka, 
Ministarstvu finansija - Upravi za trezor, u periodu od 3. maja do 30. septembra tekuće 
godine. Kako se navodi u pravilniku, uz zahtev podnosi se original fiskalnog isečka. 
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  13. do 17. februara 2017. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Manji promet zbog praznika 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Temperature iznad nule konačno su dozvolile da se omogući prohodnost gornjeg i 
donjeg toka Dunava, tako da je nastavljen tranport žitarica do Konstance nakon 
višenedeljnog zastoja. Izvoznici su krenuli sa istovarom robe na barže koja je bila 
lagerovana i čekala da Dunav postane plovan. Preko Produkne berze zbog prazničnih 
dana koji su pali sredinom nedelje, aktivnost žitaricama je bila značajno smanjena. Ove 
nedelje je prometovano 625 t robe, što je za 47,92 % manje u odnosu na prethodnu 
nedelju, dok je finansijska vrednost prometa iznosila 18.016.500,00 dinara, odosno za 
39,14% manje nego prošle nedelje 

Kukuruz nastavlja da zadržava stabilan cenovni trend. Cena kukuruza beleži 
minimalan cenovni pad od 0,62% u odnosu na prošlu nedelju. Ponderisana cena iznosi 
16,10 din bez PDV-a (17,71 din/kg sa PDV-om). 

Cena hlebnog zrna kao i kukuruz beleži stabilan cenovni trend. Ponderisana cena 
pšenice kao i prošle nedelje iznosi 18,20 din bez PDV-a (20,02 din/kg sa PDV-om), što 
predstavlja cenovnu stagnaciju.  

Povećana potražnja zrna soje je prouzrokovala porast cene na Produktnoj berzi. 
Ponderisana cena zrna soje je iznosila 46,20 din bez PDV-a (50,82 din/kg sa PDV-om), 
što predstavlja cenovni rast od 3,59%.  

Sojina sačma je trgovana preko Produktne berze po ceni od 47,00 dinara bez PDV-
a (56,40 din/kg sa PDV-om). 

  

v.d. direktor 

Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 

  
Berznski indeks PRODEX je na dan 14.02.2017. bio na nivou od 206,51 procent-

nih poena, što predstavlja pad od 0,16% poena.  

ROBA 

PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 

PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, 
veštački sušen 
rod 2016. 

300 17,71-17,82 200 17,71 -0,62% 

Kukuruz, 
veštački sušen, 
rod 2016. gratis 
lager do 15.3. 

200 17,60 200 17,60 - 

Kukuruz, rod 
2016. vlaga 19% 

90 16,83 - - - 

Pšenica, rod 
2016. 

25 20,02 25 20,02 0% 

Sojina sačma 
44% 

50 56,40 50 56,40 - 

Soja, rod 2016. 125 50,82 125 50,82 - 

Soja, rod 2016. 
fco-kupac 

25 51,26 25 51,26 - 

Stočni ječam, 
rod 2016. 

175 18,48 - - - 

punomasni sojin 
griz 

25 59,40 - - - 

sojina pogača sa 
38% proteina 

25 52,80 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MARTOVSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 164,98 $/t 166,16 $/t - $/t - $/t 164,47 $/t 

Kukuruz 147,40 $/t 147,79 $/t - $/t - $/t 147,00 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je poskupela za 0,95%, a 
kukuruz je poskupeo za 1,08%. 



Strana 13 www.stips.minpolj.gov.rs 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, mar. 17. 389,12 $/t 387,36 $/t - $/t - $/t 383,47 $/t 
Sojina sačma, mar. 17. 342,10 $/t 343,20 $/t - $/t - $/t 342,00 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je pojeftinila za 0,65%, a sojina 
sačma je poskupela za 1,06%. 

 

 

PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA   137,75  (fjučers mar 17) 

EURONEXT PARIZ 172,50 (fjučers mar 17) 172,00 (fjučers mar 17) 

 U Budimpešti u odnosu na prethodnu nedelju kukuruz je pojeftinio za 0,07%. 
 
 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je poskupela za 0,44%, a 
kukuruz je pojeftinio za 0,43%. 


